



010000, Астана қаласы, Үкімет үйі

010000, город Астана, Дом Правительства

№

**Қазақстан Республикасы
Парламенті Мәжілісінің
«Respublica» партиясы
фракциясының депутаттарына**

2024 жылғы 2 ақпандағы
№ ДС-44 депутаттық сауалға

Құрметті депутаттар!

Астана агломерациясын дамытудың 2024 – 2028 жылдарға арналған Кешенді жоспарын әзірлеу мен бекітуге қатысты депутаттық сауалды қарап, келесіні хабарлаймын.

2023 жылғы 1 қаңтарда «Агломерацияларды дамыту туралы» Заң (бұдан әрі – Заң) қабылданды, оның шеңберінде қалалық кешенді жоспарлау мәселелерін шешу, бірыңғай қала құрылысын жоспарлауды қамтамасыз ету, бірыңғай көлік моделінің жұмыс істеуі және т. б. шаралар көзделді.

Сонымен қатар агломерация аумағының үйлестіріліп дамуы үшін қаланың және іргелес облыстың жергілікті атқарушы органдарының нақты мәселелерді шешу бойынша өзара іс-қимыл алаңы ретінде жұмыс істейтін жергілікті агломерация кеңестері құрылды.

Сондай-ақ Заңда қала орталығын да, оның қала маңындағы аймағын да дамытуға әсер ететін синергия әсері бар бірлескен агломерациялық жобаларды қаржыландыру үшін қала және оған іргелес облыс бюджеттері арасындағы көлденең трансферттер тетігі көзделген.

Осылайша, астана және республикалық маңызы бар қалалар әкімдіктерінің қажеттілігіне қарай іргелес облыс аумағында инженерлік, әлеуметтік жобаларды қаржыландыру мүмкіндігі бар.

Астана және республикалық маңызы бар қалалар әкімдіктеріне берілген әлеуметтік жобаларды бүкіл агломерация аумағында бірлесіп қаржыландыру мүмкіндіктері іргелес облыста мектептердің, ауруханалардың және т.б. тапшылығы, сондай-ақ қалада осындай әлеуметтік объектілердің шамадан тыс жүктелуі секілді өзекті проблеманы шешуге мүмкіндік береді.

Сондай-ақ Заңда қаржыландыру көлемі мен көздерін, іске асыру мерзімдерін, жауапты орындаушыларды және күтілетін нәтижелерді қамтитын агломерацияларды дамытудың кешенді жоспарларын бекіту мәселелері регламенттелген.

Елорда агломерациясының орнықты әлеуметтік-экономикалық және үйлестірілген дамуын қамтамасыз ету мақсатында Үкімет Астана агломерациясын дамытудың 2024 – 2028 жылдарға арналған кешенді жоспарының жобасын әзірледі, ол Үкіметтің қаулысымен ағымдағы жылғы I тоқсанының соңына дейін бекітілетін болады.

О. Бектенов

*Орынд.: М. Әбдиев
Тел: 74-50-63*



010000, Астана қаласы, Үкімет үйі

010000, город Астана, Дом Правительства

№ _____

**Депутатам фракции
Партии «Respublika»
Мажилиса Парламента
Республики Казахстан**

*На № ДС-44
от 2 февраля 2024 г.*

Уважаемые депутаты!

Рассмотрев депутатский запрос касательно разработки и утверждения Комплексного плана развития Астанинской агломерации на 2024 – 2028 годы, сообщая следующее.

1 января 2023 года принят Закон «О развитии агломераций» (далее – Закон), в рамках которого предусматриваются меры по решению вопросов комплексного городского планирования, обеспечению единого градостроительного планирования, функционированию единой транспортной модели и др.

Вместе с тем, созданы местные советы агломераций, функционирующие как площадки взаимодействия местных исполнительных органов города и прилегающей области по решению конкретных вопросов, для скоординированного развития территории агломерации.

В Законе также предусмотрен механизм горизонтальных трансфертов между бюджетами города и прилегающей области для финансирования совместных агломерационных проектов с эффектом синергии, которые повлияют как на развитие города-центра, так и его пригородной зоны.

Таким образом, акиматы столицы и городов республиканского значения по мере необходимости имеют возможность финансирования инженерных, социальных проектов на территории прилегающей области.

Предоставленные акиматам городов республиканского значения и столицы возможности совместного финансирования социальных проектов на территории всей агломерации позволят решить острую проблему нехватки школ, больниц и т.д. в прилегающей области, а также загруженности таких социальных объектов в городе.

Также в Законе регламентированы вопросы утверждения комплексных планов развития агломераций, которые включают объемы и источники финансирования, сроки реализации, ответственных исполнителей и ожидаемые результаты.

В целях обеспечения устойчивого социально-экономического и скоординированного развития столичной агломерации Правительством разработан проект Комплексного плана развития Астанинской агломерации на 2024 – 2028 годы, который будет утвержден постановлением Правительства до конца I квартала т.г.

О. Бектенов

*Исп: М. Абдиев
Тел: 74-50-63*